



## ज्ञापन MEMORANDUM

विषय: स्थापना - कोचिन सीमाशुल्क गृह- कोचिन सीमाशुल्क गृह विभागीय कैंटीन में लिपिक की श्रेणी में नियुक्ति - टंकण परीक्षा - संबंधित।

Sub: Establishment - Cochin Custom House - Recruitment to the grade of Clerk in Cochin Customs Departmental Canteen - Typewriting test - regarding.

\*\*\*\*\*

निम्नलिखित अभ्यर्थियों को निदेश दिया जाता है कि वे लिपिक के पद के लिए अपनी पात्रता का निर्धारण करने और टंकण परीक्षा देने के लिए दिनांक 01.06.2016 को सुबह 10.00 बजे सहायक सीमाशुल्क आयुक्त, स्थापना अनुभाग, सीमाशुल्क गृह, विल्लिंगटन आईलैंड, कोचिन-9 के समक्ष रिपोर्ट करें। [कंप्यूटर पर अंग्रेजी में 35 शब्द प्रति मिनट और हिंदी में 30 शब्द प्रति मिनट की टाइपिंग स्पीड (प्रत्येक शब्द के लिए 5 की-डिप्रेसन की औसत से प्रति घंटा 10500 की-डिप्रेसन या 9000 की-डिप्रेसन के अनुरूप अंग्रेजी में 35 शब्द प्रति मिनट या हिंदी में 30 शब्द प्रति मिनट)]

The below mentioned candidates are directed to report before the Assistant Commissioner of Customs, Establishment Section, Custom House, Willingdon Island, Cochin-9 on **01.06.2016 at 10.00 A.M** for determining their eligibility for the post of Clerk and to undergo typewriting test. [A typing speed of 35 words per minute in English or 30 words per minute in Hindi on Computer (35 words per minute in English or 30 words per minute in Hindi correspond to 10500 key depression per hour or 9000 key depression per hour on an average 5 key depression for each word)]

उन्हें यह भी सूचित किया जाता है कि उनको शैक्षणिक योग्यता, जन्म की तारीख, जाति प्रमाणपत्र (अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व. समुदाय के उम्मीदवारों के मामले में), आयु में छूट के दावे के लिए प्रमाणपत्र (\*), वैध पहचान प्रमाण, विकलांगता प्रमाणपत्र (ओएच/एचएच/वीएच श्रेणी के अभ्यर्थियों के मामले में) और कोई अन्य प्रासंगिक प्रमाणपत्र, यदि कोई हो, से संबंधित सभी प्रमाणपत्र मूल रूप में प्रस्तुत करने चाहिए।

They are further informed that they should produce all the certificates in original showing educational qualification, date of birth, caste certificate (in case of candidates belonging to SC/ST/OBC communities), certificate for claiming age relaxation(\*), valid identity proof, disability certificate (in case of candidates belonging to OH/HH/VH), and any other relevant certificates, if any.

(\* आयु में छूट के दावे के लिए i) विधवा के मामले में, उसके पति का मृत्यु प्रमाणपत्र और इसके साथ इस आशय का घोषणा पत्र कि उसने तब से पुनर्विवाह नहीं किया है। ii) तलाकशुदा महिलाओं और न्यायिक रूप से अपने पतियों से अलग हुई महिलाओं के मामले में, न्यायिक रूप से अलग होने, जैसा भी मामला हो, के तथ्य को साबित करने के लिए उचित न्यायालय के निर्णय/अदालती फैसले की सत्यापित प्रति और तलाकशुदा महिलाओं के संबंध में इस आशय का घोषणापत्र कि वे तब से पुनर्विवाहित नहीं हैं।

(\*For claiming age relaxation i) In case of widow, Death certificate of her husband together with the affidavit that she has not remarried since. ii) In case of divorced women and women judicially separated from their husbands, a certified copy of the judgment/ decree of appropriate court to prove the fact of judicial separation, as the case may be, with an affidavit in respect of divorced women that they have not been re-married since.

Sd/-

(बी. उमादेवी B. UMADEVI)

सहायक सीमाशुल्क आयुक्त (स्था.)

ASST. COMMISSIONER OF CUSTOMS (ESTT)

S45/23/2016-Estt.Cus

Custom House, Cochin-9

तारीख Dated: 19.05.2016

**अभ्यर्थियों की सूची List of candidates**

1. Sulaikha M,  
Makki Veedu, Tharuvana. P. O,  
Mananthavadi,  
Wayanad-670732.
2. Safeena Beevi. A ,  
Safeena Manzil, Mancode,  
Pangode P.O,  
Trivandrum Dist.
3. Sminna P M,  
Kothezhathu Parambu,  
H No. 21/1699(A),  
S.S House, Palluruthy,Kochi, PIN-682006
4. Gopu M,  
Plamthara House,  
Tholassery, Thiruvalla,  
Pathanamthitta, Pin -689101
5. Sunitha K G,  
Vellakunnil House,  
Menamkulam, Kazhakuttom P O,  
Trivandrum
6. Anupama A,  
Kannan Bhavan(H),  
Kudavechoor. P.O, Vaikom,  
Kottayam.
7. Vincy Wilson T,  
D/O Wilson T I,  
Tholath House,  
West Mangd P.O,  
Thrissur-680542
8. Shihab M,  
S/O Mohammed,  
Moonudikkal (H),  
Arayankadappuram, Kuttayi P.O,  
Malappuram 676562
9. Biji C Chandy,  
Chirayil House,  
Puthen Chantha P O, Vakathanam,  
Changanassery, Kottayam
10. Akhil S Arun,  
Perumathethu,  
Puthen Veedu,  
Kurichimuttom P O, Vallana,  
Pathanamthitta-689532
11. Suji S,  
Kandolilpadinjattathil,  
Sreebhadra Nagar 126,  
Uliyacovil P O, Kollam
12. Jinith A S,  
Aviyoor House,  
Edakkara Post,  
Thrissur- 680518
13. Jayalekhmi P,  
Jayamangalam,  
Mahadevikad P.O,  
Karthikappally
14. Rejitha M,  
D/o Narayanan N V,  
Ambilady House,  
Perumbala P O,  
Kasargod-671542
15. Mansoor V,  
Vattakkatte House,  
Palazhi Pala,  
G A College P O,  
Kozhkode-673014
16. Sruthin K,  
Kochankandy House,  
Keezhathur, P.O.,  
Pathiriyad,  
Kannur-670741
17. Shalima S,  
Thadathivila Veedu,  
Kuzhimathicadu P.O,  
Kottarakkara,  
Kollam-691509
18. Vaishakh T N,  
Thenammackal House,  
Vannapuram P O,  
Thodupuzha,  
Idukki- 685607
19. Reshmi Rajesh,  
Chembalayathu House,  
Iringole P. O,  
Peechanamugal,  
Perumbavoor, Ernakulam
20. Shiju K,  
S/O Kasu C,  
Panaparmbu House,  
Devasamthodi,  
Kodunthirapully P O,  
Palakkad-678004